Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Indicação Nº 7/2026

INDICAMOS à Senhora Prefeita Municipal que, através do Departamento competente, que seja

providenciado a desobstrução da Boca de Lobo em frente à residência 307, Rua João Guimarães, Bairro

Granja Modelo.

Segue fotos em anexo:

JUSTIFICATIVA:

As bocas de Lobos são essenciais para a drenagem urbana, projetadas para captar e direcionar

águas de chuvas para o sistema de esgoto, prevenindo alagamentos e garantindo a eficiência do

escoamento, por isso é de importância a desobstrução da referida boca de lobo.

1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
63

/2
02

6
-

04
/0

2/
20

26
 -

 1
5:

03
:4

8
-

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

5G
C

-T
N

B
8-

Z
6M

U
-7

JM
D

.

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

                         Sala das Sessões “Plenário Vereador Orlando Silva”, 04 de fevereiro de 2026.

LEO PISTILA
VEREADOR

2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
63

/2
02

6
-

04
/0

2/
20

26
 -

 1
5:

03
:4

8
-

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

5G
C

-T
N

B
8-

Z
6M

U
-7

JM
D

.

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11)
4715-4700

CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Alumínio. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://aluminio.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=Z5GC-TNB8-Z6MU-7JMD, ou vá até o site
https://aluminio.siscam.com.br/Documentos/Validate e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Z5GC-TNB8-Z6MU-7JMD

3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5GCTNB8Z6MU7JMD
		2026-02-04T15:04:55-0300
	LEONARDO RAPOSO PISTILA:47538725806